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Yaşasaydı bu gün 85 yaşı olacaqdı. Söhbət Azərbaycanın görkəmli caz 

bəstəkar və ifaçısı Vaqif Mustafazadədən gedir. Onu Sovet İttifaqında 
etno-cazın pioneri, dünya səviyyəsində isə qədim Şərq musiqi ənənələri ilə 
Qərb musiqisinin sintezini yaradan virtuoz sənətkar da adlandırmaq olar.

Vaqif Mustafazadə 1940-cı il martın 
 16-da Bakıda anadan olub. Atası əslən Şə-
kidən olan hərbi həkim idi. Anası isə Azər-
baycan klassik musiqisinin banisi Üzeyir 
Hacıbəyovun tələbəsi olmuş, ilk pianoçu-
lardan biri, muğamın gözəl bilicisi Zivər 
xanım idi. 

İlk müəllimi də anası olmuşdu. Vaqif 
hələ doqquz yaşında ikən milli musiqini 
özünəməxsus şəkildə improvizə edirdi. 
Əvvəlcə A.Zeynallı adına musiqi məktəbin-
də oxumuş, sonra isə təhsilini Azərbaycan 
Konservatoriyasında davam etdirmişdi. 
Burada o, Qərb klassik musiqisi ilə tanış 
olmuş, Bax, Motsart, Bethoven, Şopen, 
Mendelson, Raxmaninov və başqalarının 
əsərlərini ifa etmişdi. 

Zaman keçdikcə piano ifaçılığı onu öz 
orbitinə çəkmişdir. 1956-cı il mayın 30-da 

Bakı Filarmoniyasında böyük səhnədə ilk 
çıxışı Vaqifin gəncliyinin ən parlaq anla-
rından birinə çevrilmişdir. On altı yaşlı 
V.Mustafazadə Mendelsonun fortepiano 
konsertinin birinci hissəsini parlaq ifa et-
mişdir. Gənc istedadın ifasına heyran olan 
azərbaycanlı dirijor və bəstəkar, maestro 
Niyazi onun böyük musiqiçi olacağının 
proqnozunu vermişdir.

Vaqif tez-tez Con Koltreyn, Oskar Pe-
terson, Thelonious Monk və Bill Evenson 
kimi məşhur xarici caz musiqiçilərinin ya-
zılarını dinləyib və bu, onun musiqi kar-
yerasının müəyyənləşməsində mühüm rol 
oynayıb.

Ə.Zeynallı adına musiqi məktəbində 
oxuyarkən – 18 yaşında Vaqif Radio Ko-
mitəsində solist kimi işləməyə başlayıb. 
1964-cü ildə Azərbaycan Dövlət Konserva-
toriyasında təhsilini davam etdirib.

/akin bir il sonra Vaqif Tbilisiyə köçüb 
və məşhur “Orero” ansamblının musiqi rəh-
bəri olub. O, istedadlı musiqiçi Tamaz Ku-
raşvili ilə əməkdaşlıq edib. Bu yaradıcılıq 
birliyi nəticəsində yeni musiqi layihələri ya-
ranıb, onlar müxtəlif festivallarda, caz kon-
sertlərində çıxış etməyə başladılar. Tbilisi-
də o, Gürcüstan Dövlət Filarmoniyasında 
özünün ilk qrupunu, “Qafqaz” caz triosunu 
(qrupun üzvləri� Vaqif Mustafazadə, Geno 
Nadiraşvili, Feliks Şabsis) yaratdı. 

Vaqifin möhtəşəm uğurlarından biri 
1966-cı ildə Tallində X,,, Beynəlxalq Caz 
Festivalında oldu. Orada bir neçə kompo-
zisiya ifa etdi və qeyri-adi ifası ilə tamaşa-
çıların qəlbini fəth edərək festivalın laure-
atı oldu. Məşhur amerikalı caz tənqidçisi 
V.Konover Vaqifin C.Qerşvinin “Sevdiyim 
adam” əsərini virtuoz ifasını lakonik şəkildə 
belə şərh etmişdir� “O, indiyə qədər eşitdi-
yim ən lirik pianoçudur”.

* * *
1968-ci ildə Vaqifin SSRİ şəhərlərinə 

ilk qastrol səfəri baş tutdu. Ümumittifaq 
səviyyəsində ciddi uğurlar qazanan Vaqif 
Mustafazadə elə həmin il Azərbaycanın 
Mədəniyyət naziri, bəstəkar Rauf Hacı-
yevin təkidi ilə sevimli Bakı şəhərinə qa-
yıtdı. Gənc musiqiçi Vətəndə yaradıcılığa 
böyük şövqlə başladı. 1970-ci ildə �/ey-
li� adlı ilk qadın vokal qrupunu yaratdı. 
Qısa müddətdə qrup şəhər əhalisi arasın-
da məşhurlaşdı. Bir il sonra qrupun heyəti 
və adı dəyişdi – �Sevil�. Repertuarda caz 
aranjimanlarında mahnılar və melodiyalar 
üstünlük təşkil edirdi. Qrupun dörd solis-
tindən biri Tbilisidə tanış olduğu həyat 
yoldaşı Elza Mustafazadə (Bandzeladze) 

idi.
O, öz əsərlərini bəstələməklə yanaşı, 

caz aranjimanlarında Qara Qarayevin klas-
sik musiqisini, Tofiq Bakıxanovun orijinal 
musiqisini və xalq havalarını təqdim edib. 
Azərbaycan muğamını dərindən bilməsi və 
onun klassik caz musiqisi ilə sintezi ona et-
nocazda yeni istiqamət – Azərbaycan cazını 
(caz-muğam) yaratmağa imkan verdi. Şərq 
musiqisi ilk dəfə caz üslubunda yeni görü-
nüş qazandı. Təbii ki, doğma Bakıda yeni 
üslubun qavranılmasında hər şey o qədər 
də rəvan deyildi. Görkəmli bəstəkar Tofiq 
Quliyev ona bir çox cəhətdən dəstək verdi. 
Caza olan həvəsi onu istedadlı bəstəkar və 
ifaçı Rafiq Babayevlə birləşdirdi. 1977-ci 
ildə Vaqif Mustafazadə “Muğam” caz qru-
punu yaratdı. Elə həmin il Donetskdə keçi-
rilən Ümumittifaq Caz Festivalında iştirak 

etdi.
Ömrünün son iki ili musiqiçinin hə-

yatında çox məhsuldar oldu. “Melodiya” 
şirkəti onun “-azz ,mprovisations” adlı ikili 
albomunu və bəstəkar Tofiq Quliyevin əsər-
lərinin aranjimanları ilə rekordunu buraxdı. 
O, “Tbilisi-78” caz festivalında parlaq çıxış 
etdi.

V.Mustafazadənin fenomenal yaddaşı 

və parlaq ifa tərzi onun ifasını digər musiqi-
çilərdən fərqləndirirdi. 

* * *
Obyektiv səbəblərdən Vaqif Mustafa-

zadə uzun müddət dünya caz səhnəsində 
debüt edə bilmədi. /akin tövsiyələrə əməl 
edərək 1979-cu ildə “Əzizəni gözləyərkən” 
bəstəsini Monakoda keçirilən Ümumdün-
ya Caz Musiqisi Müsabiqəsinə göndərdi. 
Bu məkanda o, dünyanın hər yerindən caz 
musiqiçiləri ilə yarışırdı. Onun həyəcanı və 
çalışqanlığı öz nəticəsini verdi� Azərbay-
can bəstəkarı və ifaçısının bəstəsi Qran-pri 
aldı. Vaqif müsabiqə iştirakçıları arasında 
ən yaxşı ifaçı oldu. Qalibə təkcə mükafat 
deyil, həm də sülh və həyata sevgi gətirən 
saf musiqinin simvolu kimi “ağ royal” hə-
diyyə olunmalı idi. Amma musiqiçi bunu 
bilmirdi...

* * *
Təbii ki, dahi musiqiçinin yaradıcı-

lığında caz əsas yeri tuturdu. Onun caz 
kolleksiyası təkcə rəngarəng milli kom-

pozisiyalardan ibarət deyildi. Musiqiçinin 
“Mavi Daniel”, “Ritm”, “İradə” kimi on-
larca əsəri klassik caz ənənələri üslubunda 
yazılmışdı. Qeyd edək ki, Vaqif Mustafa-
zadə həm də simfonik və kamera musiqi-
si yazıb. O, çoxsaylı kameralı fortepiano 
əsərlərinin müəllifidir. Ümumilikdə, qısa 
ömrü ərzində o, 1200-dən çox musiqi əsəri 
bəstələmişdir.

***
1979-cu il dekabrın 15-də Vaqif “Mu-

ğam” qrupu ilə Daşkənddə qastrol səfə-
rində olub. Konsertin birinci hissəsində o, 
barmaqlarının artıq ona tabe olmadığını və 
nəfəsinin kəsildiyini hiss edib. Həkimlərin 
məsləhətinə baxmayaraq, o, ikinci hissəni 
də davam etdirib. Bu, Vaqif Mustafazadə-
nin son konserti idi. O, 39 yaşında miokard 
infarktından vəfat etdi. Onun ölümü bütün 
musiqisevərləri dərindən məyus etdi. Axı 
hələ gənc, otuz doqquz yaşlı Vaqifi böyük 
yaradıcılıq uğurları gözləyirdi.

1980-ci ildə onun ölümündən sonra 
“Amerikanın səsi” radiosunda ingilis dilin-
də yayımlanan “-azz Time” verilişinin apa-
rıcısı Uills Konover bir saatlıq proqramını 
Vaqif Mustafazadəyə həsr etdi. Ölkələr ara-
sında münasibətlərin gərgin olmasına bax-
mayaraq, bu, sovet caz musiqiçisinin isteda-
dına verilən ən yüksək qiymət idi.

Daha sonra ssenarist və rejissor Rüstəm 
İbrahimbəyov yazırdı� “O, niyə tez getdi" 
Həqiqətən, istedadlı insan ilahi qüvvələrin 
dirijorudur. İstedadlı insanda bu qüvvə nə 
qədər güclü olarsa, onun fiziki gücü bir o 
qədər tez tükənər. İlahi gücü bədəndə saxla-
maq çətindir. Vaqif milli kimliyimizin, var-
lığımızın bir parçasıdır. O, eniş-yoxuşları ilə 
xalqımızın mahiyyətini dəqiq ifadə edən bir 
parçadır”.

İsveçli pianoçu -.Yohanssonun fikrincə, 
Vaqif Mustafazadənin musiqisi heyrətamiz 
dərəcədə müasirdir və eyni zamanda, qədim 
Qafqaz melodiyalarının sirlərini özündə 
cəmləşdirir.

Vaşinqton Caz Klubunun prezidenti 
D.Beyker etiraf edib ki, Vaqif Mustafazadə 
dünyanın ən yaxşı pianoçularından biridir.

Uzun müddət Avropa Caz Forumu jur-
nalının baş redaktoru olan Pavel Brodovski 
demişdir� “V.Mustafazadə özünəməxsus üs-
lubu olan pianoçudur. O, cazını mükəmməl 
ifa edir və Azərbaycan koloritindən mə-

harətlə yararlanır. O, bir çox digər cazmen-
lər üçün nümunə ola bilər”.

V a qif Mustafazadənin adı ABŞ-dan 
olan müəlliflər kollegiyası tərəfindən Dün-
ya Caz Ensiklopediyasına daxil edilib.

* * *
Bu gün Vaqifin ailəsində musiqi 

ənənələri uğurla davam edir. Qızı Əzizə 
Mustafazadə atasının yolu ilə gedib. Əzizə 
Mustafazadə hazırda Almaniyada yaşayır 
və dünya şöhrətli caz musiqiçilərindən bi-
ridir. O, mütəmadi olaraq doğma Bakıda 
konsertlər verir.

Bu gün Azərbaycanda Vaqifin yaratdığı 
etno-caz məktəbi də inkişaf edir. Onun mu-
siqi irsindən ruhlanan istedadlı musiqiçilər 
böyük uğurlar qazanırlar. Vaqifin yaradıcı-
lıq irsi gənc nəsildə belə bir hiss yaradıb ki, 
Azərbaycan cazı digər milli musiqi janrları 
kimi qədim tarixə malikdir. 

Sözsüz ki, Vaqif Mustafazadə dünya caz 
tarixində bir inqilabçı və fenomen oldu.

Meh m an  0Ψ00Ψ'29,  
W৻EE�HOPOΩU৻�GRNWRUX��SURIHVVRU

Vaqif Mustafazadə – 85

Amerikalı caz tənqidçisi Uillis Konover və V.Mustafazadə

Neftçi alimlərin ustad dərsləri

Bakının Qaradağ rayonundakı Neftçi Qurban adına 288 nömrəli 
tam orta məktəbdə Azərbaycan Dövlət Neft və Sənaye Universiteti 
ilə əməkdaşlıq çərçivəsində nümunəvi dərslər keçirilib.

İlk dərs ADNSU-nun müəllimi, 
 fizika üzrə fəlsəfə doktoru Dünyaməddin 
 Əsgərovun rəhbərliyi ilə 10c (texniki tə-
mayül) sinfində “Səs dalğaları, səsin sürə-
ti” mövzusunda keçirilib.  İkinci dərs isə 
məktəbin 10t ( texniki təmayül) sinfində fi-
zika üzrə fəlsəfə doktoru İbrahim Abbasov 
tərəfindən eyni mövzuda keçirilib. 

Məktəbin direktoru Aygün Hüseyno-
va diqqətə çatdırıb ki, nümunəvi dərslər 

 ADNSU ilə məktəb arasında əlaqənin ge-
nişləndirilməsi, məktəblilərin elmə mara-
ğının artırılması və yüksək bacarıqlı kad-
rların yetişdirilməsi məqsədlərinə xidmət 
edir. Şagirdlərin elmi araşdırma məsələlə-
rinə həvəsləndirilməsi və dünyagörüşünün 
düzgün istiqamətdə formalaşdırılması da 
bu layihənin məqsədlərindəndir. 

XQ

Milli səhnəmizin  
reMissor yazıçısı

Mən onu əvvəllər incəsənət 
adamı kimi tanıyırdım. Sonradan 
isə bildim ki, həm də istedadlı yazıçı-
publisistdir. Teatr fədaisi, Əməkdar 
incəsənət xadimi Ağalar İdrisoğlu  
Mehdiyev çoxsaylı kitabları ilə də 
oxucu rəğbətini qazanıb.  

O, 1950-ci il mart ayının 16-da  Masallı 
rayonunun Digah kəndində dünyaya göz 
açıb. Yeniyetmə vaxtından müxbirlik edən, 
bədii yaradıcılıqla məşğul olan kənd uşağı-
nın incəsənətə verə biləcəyi böyük töhfələr 
hələ qarşıda idi. İlk vaxtlar  Masallı Rayon 
Mədəniyyət Evində Şakir Həsənov və Adil 
Səfərovun yaratdıqları Miniatür Teatrında 
istedadını göstərdi, sonra Mirzəağa Əliyev 
adına Azərbaycan Dövlət İncəsənət İnsti-
tutunu bitirdi və təyinatla aktyor kimi Şəki 
Dövlət Dram Teatrına göndərildi. 1976-cı 
ildə Hüseyn Ərəblinski adına Sumqayıt 
Dövlət Dram Teatrına dəvət aldı. Orada 
püxtələşən gənc sənətçi ardınca Moskvada 
Anatoli /unaçarski adına Dövlət Teatr Sənə-
ti İnstitutunun rejissorluq fakültəsində də 
təhsil alaraq nəzəri biliklərini daha da tək-
milləşdirdi. Beləcə, pillə-pillə ucaldı. 

Ağalar İdrisoğlu 26 il teatrda rəhbər 
vəzifələrdə işləyib. Sumqayıt Gənclər Xalq 
Teatrında, Ağdam Dövlət Dram Teatrında, 
Sumqayıt Dövlət Musiqili Dram Teatrında, 
Azərbaycan–Dağıstan Beynəlmiləl Teatr 
Truppasında baş rejissor, bədii rəhbər və 
direktor kimi məhsuldar fəaliyyət göstə-
rib. Azərbaycan Teatr Xadimləri İttifaqının 

katibi, İdarə Heyətinin üzvü və Sumqayıt 
bölgə şöbəsinin sədri vəzifələrində çalışıb. 
İstər aktyor kimi, istər rejissor və yaxud 
ssenarist kimi yeni-yeni uğurlara imza atıb. 
Saya gəlməyən (1500-dən çox) məqalələrin, 
müsahibələrin, publisist yazıların, esselərin, 
elegiyaların, pritçaların, oşerklərin, resenzi-
yaların, elmi, tarixi məqalələrin müəllifidir. 
16 pyesi, 20-dən artıq teatrlaşdırılmış tama-
şanın ssenarisi, 6 romanı, 12 povesti, 150-
dən artıq hekayəsi rəğbətlə qarşılanıb. Onun 
çap etdirdiyi 21 kitabı bu gün də oxucular 
tərəfindən maraqla oxunur. 

Ömrünun 60 ilini bədii yaradıcılığa, jur-
nalistikaya, 50 ilini peşəkar teatr sənətinə 
həsr edən Ağalar İdrisoğlu səhnədə yarat-
dığı 40-dan artıq obrazı və quruluş verdiyi 
140 tamaşası, dünya xalqlarının 10 pyesinin 
dilimizə tərcüməsi və sair ədəbiyyat, jur-
nalistika, incəsənət və mədəniyyət xəzinə-
mizinin sərvətini artırıb. Ötən ilin sonların-
da Qazax Dövlət Dram Teatrında yenidən 
uğurla səhnəyə qoyulan “İnan mənə” pyesi 
hələ 1985-ci ildə Ümumittifaq Gənc Drama-
turqlar Müsabiqəsində qalib olmuşdu. Onun 
10-dan artıq topluda hekayələri, pyesləri, 
tərcümə etdiyi əsərləri yer alıb. Quruluş ver-
diyi “Yanmış evin nağılı” (Akif Həsənoğlu) 
tamaşası Osman Mirzəyev adına mükafata 
və özünün yazdığı “Şah İsmayıl” tamaşası 
“Qızıl Dərviş” mükafatına layiq görülüb.

Azərbaycan Teatr Xadimləri İttifaqının, 
Yazıçılar və -urnalistlər birliklərinin üzvü 
olan Ağalar İdrisoğlunun çəkdiyi zəhmətlər 
hədər getməyib. Həmişə istedadlı adam-
lara diqqət və qayğı ilə yanaşan Prezident 
İlham Əliyev onun xidmətlərini “Əməkdar 
İncəsənət xadimi” fəxri adı ilə mükafatlan-
dırıb. 

  Ömrünün 75-ci baharını yaşayan Ağa-
lar İdrisoğlunun müdrikliyi keçdiyi mənalı 
ömür yolunun örnəklərini, yaradıcılıq ener-
jisini gənclərə ötürə bilməsindədir. Yazı-
çı-dramaturq, publisist, aktyor, rejissor olan 
yubilyar bu gün də yorulmaq bilmədən yeni-
liklərə imza atır, tükənməz enerjisini mədə-
niyyət və incəsənətimizin inkişafına bacarıq-
la yönəldir. Daim teatr sənətinə, ədəbiyyata, 
jurnalistikaya töhfələr vermək istəyir. Onun 
çap ərəfəsində olan “Milli rejissor sənətimiz, 
onun problemləri, yaddan çıxan rejissorlar, 
teatr direktorları və aktyorları”, “Sərhədsiz 

dünyamız”, “Teatr sənətinin aşiqi” adlı ki-
tablarının da bu yöndə ən layiqli nümunələr-
dən olacağına şübhəmiz yoxdur. Eləcə də 
hekayələrindən və povestlərindən ibarət 5 
cildliyinin, dünya dahilərinin müdrik kə-
lamlarından ibarət “Sözdən yaranan incilər” 
toplusunun da tezliklə işıq üzü görəcəyinə və 
zehnimizi, düşüncələrimizi işığa qərq edəcə-
yinə əminik.  

 Biz hər dövrün əsl tarixini təkcə sal-
naməçilərdən deyil, həm də ədəbiyyat adam-
larından, onların bədii əsərlərindən, teatr xa-
dimlərinin səhnələşdirdikləri tamaşalardan 
öyrənirik. Bax, Ağalar İdrisoğlu da ürəyinin 
hökmü ilə, çəkinmədən, məddahlıq etmədən 
bu günün tarixini özünün bədii əsərləri və 
quruluş verdiyi tamaşalarla təqdim edən ya-
zıçı və rejissordur. 

Mən fəxr edirəm ki, onunla bir şəhərdə 
– gənclik ruhu ilə seçilən Sumqayıtda yaşa-
yıram. Tez-tez görüşüb söhbət edir, zəngin 
bilgilərindən bəhrələnirəm. Səsində bəlkə 
də teatrdan gələn bir pafos hiss olunsa da, 
əslində, çox sadə və səmimi insandır. Kər-
pic-kərpic yaradıcılıq divarları hörərək qay-
ğı ilə ucaldan, mənəviyyatca saf olan Ağalar 
İdrisoğlunun yubileyini təbrik edir, ömür 
yolunun daha da uzun və işıqlı olmasını ar-
zulayıram� 
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